
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador del Proceso de Formación de Instructores Sr. Luis González 

Valenzuela, Facilitador del Cuerpo de Bomberos de Pichilemu, en referencia a la actividad realizada 

entre el 18 al 31 de marzo del presente año, en el Campus Central ANB, 

 

RESUELVO 
Brindar la Habilitación como Instructoras e Instructores del curso Bomberos, origen y rol actual, a 

los Instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Buin Alejandra Cecilia Jeldres Castro 19.792.982-0 

Buin Leonardo Ignacio Silva Arenas 18.469.320-8 

Buin José Ignacio Contreras Carrasco 17.764.801-9 

Metropolitano Sur Álvaro Luis Rodrigo Castro Cortes 13.320.415-6 

Metropolitano Sur Danilo Ramírez Meza 16.716.719-5 

Metropolitano Sur Francisco Toledo Maldonado 12.634.107-5 

Peñaflor Fabián Yordano Yevenes Masana 19.601.782-8 

Peñaflor Gabriel Eleasar Soto Abarca 17.816.336-1 

San Bernardo Daniela Constanza Echeverría Tessada 20.121.333-9 

San Bernardo Flavio Pérez Tolosa 15.414.817-5 

San Bernardo Jonathan Andrés Muñoz López 18.499.626-K 

San Bernardo Juan Daniel Medina Campos 15.399.477-3 

San Bernardo Lidia López Flores 18.056.231-1 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 37/2024 

REF: HAB. BOMBEROS, ORIGEN Y 

ROL ACTUAL 

SANTIAGO, 08 de abril del 2024 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

San Bernardo Matías Benjamín Avalos Lazo 19.644.748-2 

San José De Maipo José Rodolfo Espejo Quincha 15.448.227-K 

San José De Maipo Malvina Francisca Luarca Carrasco 17.562.812-6 

Talagante Andrea Alejandra Cisternas Zavala 15.465.662-6 

Talagante Camila Fernanda Cantero Ramírez 19.504.403-1 

Talagante Claudio Andrés Leiva Moris 12.667.177-6 

Talagante Loreto Plaza Osorio 16.561.017-2 

Villa Alhué Kevin Andrés Fernández Donoso 20.804.272-6 

Villa Alhué Sebastián Esteban Pinto Pinto 16.856.090-7 

 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


